
  
                          

Mod. 005-03/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
                                                                                              

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DELIBERAZIONE N. 677 DEL 17/06/2016 E S.M.I., FORNITURA DI N.1 SISTEMA
ANALITICO MISTO PER TEST DI DIAGNOSTICA AUTOIMMUNE, OCCORRENTE
ALLA S.C. LABORATORIO ANALISI DELL`AZIENDA SANITARIA OSPEDALIERA
DI ALESSANDRIA. - PROROGA PER LA FORNITURA DI UN SISTEMA
DIAGNOSTICO PER L`ESECUZIONE DI TEST DI II° LIVELLO CON DOSAGGI
MULTIPARAMETRICI IN IMMUNOBLOT DAL 01/10/2024 AL 31/01/2025 - CIG:
9570604843 (SPESA PRESUNTA € 9.150,00 IVA 22% INCLUSA)

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

arnieri lara

25/09/2024

25/09/2024

0001233 del 25/09/2024

cd78a944b2328e007c35f7915a744bf0958a793397823473c9f20d6afdcbf70c



 

 

Via Venezia, 16 – 15121 ALESSANDRIA 
Tel . 0131 206111 – www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it 
 

asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata) 
 

C . F .  –  P . I .  0 1 6 4 0 5 6 0 0 6 4  
 

 

Mod. 004-00/ Iud01 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

  

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 677 DEL 17/06/2016 E S.M.I., FORNITURA DI N.1 SISTEMA 

ANALITICO MISTO PER TEST DI DIAGNOSTICA AUTOIMMUNE, OCCORRENTE ALLA S.C. 

LABORATORIO ANALISI DELL`AZIENDA SANITARIA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA. - 

PROROGA PER LA FORNITURA DI UN SISTEMA DIAGNOSTICO PER L`ESECUZIONE DI 

TEST DI II° LIVELLO CON DOSAGGI MULTIPARAMETRICI IN IMMUNOBLOT DAL 

01/10/2024 AL 31/01/2025 - CIG: 9570604843 (SPESA PRESUNTA € 9.150,00 IVA 22% INCLUSA) 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo  

  Ferrando Stefania  

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 18/04/2016 n. 50 "Codice dei Contrati pubblici” così come modificato dal D. Lgs. 19.04.2017 

n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18/04/2016 n. 50”; 

 

PREMESSO CHE  

➢ con Determina n. 1135 del 25/07/2023, ai sensi dell`art. 63, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016 a seguito 

di procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, veniva affidata la fornitura in 

noleggio, comprensivo di assistenza tecnica full risk, di strumentazione e test per autoimmunità 

specialistica, e fornitura del materiale di consumo, occorrente alla SC Laboratorio Analisi dell`Azienda 

Ospedaliera di Alessandria, per il periodo di 60 mesi, già collaudata in data 01/12/2023;  

➢ nella fornitura aggiudicata con Determina n.1135/2023 suddetta, non è compreso il sistema diagnostico 

per l’esecuzione di test di II° livello con dosaggi multiparametrici in IMMUNOBLOT, ora eseguiti con il 

Processatore BLOT fornito dalla ditta EUROIMMUN ITALIA S.r.l., nell’ambito della fornitura di cui 

alla Delibera n. 677/2016 e, s.m.i.,; 

➢ con Determina nr. 1758 del 28/12/2023 è stata prorogata la fornitura sopracitata fino al 30/09/2024, in 

attesa dell’indizione di nuova gara dedicata. 

➢ Con Determinazione nr. 1044 del 02/09/2024 la nuova fornitura di un sistema diagnostico per l’esecuzione 

di test di II livello con dosaggi multiparametrici in Immunoblot è stata aggiudicata alla Ditta ALIFAX 

S.r.l. 



 
 

  

 

CONSIDERATO CHE per quanto sopra espresso, in attesa dell’installazione della nuova fornitura, al fine di 

non interrompere il regolare svolgimento dell’attività della SC Laboratorio Analisi, considerando i tempi 

tecnici dell’installazione, collaudo e la formazione per le nuove apparecchiature, risulta necessario procedere 

ad una proroga per il periodo dal 01/10/2024 al 31/01/2025, salvo interruzione anticipata qualora si addivenga 

prima di tale data all’avvio della nuova fornitura. 

 

RITENUTO, in riferimento a quanto sopra riportato, che occorre procedere alla proroga della fornitura di cui 

alla deliberazione n. 677/2016, fino al 31/01/2025. 

 

VISTA la comunicazione Nr. 09/808 MCO/cd del 24/09/2024 con la quale la Ditta EUROIMMUN 

comunicava la disponibilità a prorogare la fornitura in oggetto per il periodo dal 01/10/2024 al 31/01/2025, 

alle attuali condizioni economiche, salvo interruzione anticipata a seguito dell’avvio di un nuovo contratto. 

 

RAVVISATO CHE alla presente procedura è stato assegnato il CIG 9570604843, da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. 

 

DATO ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 7.500,00 + 

IVA 22 % per complessivi € 9.150,00 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso:  

➢ € 5.625,00 + IVA 22 % (€ 6.862,50 IVA 22% inclusa) per l’anno in corso (dal 01/10/2024 al 31/12/2024) 

rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 137 del 20/03/2024 ad 

oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024”, ed è riconducibile ai conti: 

• € 625,00+ IVA 22% (€ 762,50 con IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.05.04 “Canoni per beni 

strumentali sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento;  

• € 5.000,00 + IVA 22% (€ 6.100,00 con IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.07 “Dispositivi medico 

diagnostici in vitro (IVD)” della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

➢ € 1.875,00  + IVA 22% (€ 2.287,50  con IVA 22 % inclusa) per l’anno successivo (dal 01/01/2025 al 

31/01/2025) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile ai conti: 

• € 208,333 + IVA 22% (€ 254,166 con IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.05.04 “Canoni per beni 

strumentali sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento;  

• € 1.666,67+ IVA 22% (€ 2.0333,34 con IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.07 “Dispositivi medico 

diagnostici in vitro (IVD)” della S.C. Farmacia Ospedaliera. 

 
 

D E T E R M I N A 

 



 
 

  

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di disporre, la prosecuzione della fornitura di cui alla deliberazione D.G. n. 677 del 17/06/2016 e s.m.i.,  

per quanto di seguito indicato, nei confronti della ditta Euroimmun Italia S.r.l. con Socio Unico- Sede  

legale: c.so Stati Uniti 4 - 35127 Padova - P. I.V.A. 03680250283, come sotto riportato: 

PERIODO dal 01/10/2024 al 31/01/2025 

CIG 9570604843  

Riferimento nr. 09/808 MCO/cd del 24/09/2024 

DESCRIZIONE FORNITURA 

APPARECCHIATURA già in uso presso il Laboratorio Analisi 

n. 1 PROCESSATORE BLOT (n. inventario 70622) completo di - scanner Canon KJNE 17479, Modello 

LIDE 120  

Canone mensile per il noleggio € 125,00. Totale per 4 mesi € 500,00 + IVA 22%  

Canone mensile per l’Assistenza Tecnica € 83,333. Totale per 4 mesi € 333,332 + IVA 22% 

Totale noleggio+Ass. Tecnica per 4 mesi: € 833,333 + IVA 22% 

MATERIALE DI CONSUMO: da utilizzare con il Processatore BLOT sopra indicato 

Cod. 

AREAS 

Cod. prodotto Descrizione prodotto e confezionamento Prezzo a CONF. 

+ IVA 22% 

311391 DL 1300-1601-4G 
DL 1300-1601-4G PROFILO EPATOPATIE AUTOIMMUNI -

CF.16 test 

€ 321,60 

168951 DL1590-1601-30G 
DL1590-1601-30G ANA PROFILE 3 PLUS IgG - CONF 16 

test 

€ 375,20 

340944 DL 1530-1601-4G 
DL 1530-1601-4G MIOSITI PROFILE 4- CONF 16 test 

€ 609,00 

340945 DL 1532-1601 G 
DL 1532-1601 G PROFILO SCLEROSI- CONF 16 test 

€ 609,00 

405206 DL 1130-1601-2 M 
DL 1130-1601-2 M GANGLIOSIDI PROFILO 2 IgM - 

CONF 16 test 

€ 341,25 

405205 DL 1130-1601-2 G 
DL 1130-1601-2   G   GANGLIOSIDI 

PROFILO 2 IgG - CONF 16 test 

€ 341,25 

405188 DL 1111-1601-7-G 
DL 1111-1601-7-G SINDROMI NEUROLOGICHE 

PARANEOPLAST. IGG - CONF 16 test 

€ 735,00 

340668 ZD 9880-0101 
ZD 9880-0101 GREEN PAPER FOR 

EURO SCAN – CONF 1 pezzo 

SCONTO 

MERCE 

340669  

ZD 9885-0116 
ZD 9885-0116 ADHESIVE FOIL POR APPROX 16 TEST 

STRIPS - CONF 1pezzo 

SCONTO 

MERCE 

325785  

ZD 9895-0130 
INCUBATION TRAY BLACK 30 CHANNEL–CONF 1 vassoio 

incubatore da 30 canali 

SCONTO 

MERCE 

 ZD 1129-0101-1 G 
REAGENTI SECONDARI BLOT IgG – CONF 1 

€ 105,00 

Totale consumabile previsto per 4 mesi: € 6.666,67 + IVA 22% 

2. l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 7.500,00 + IVA 22 % per 

complessivi € 9.150,00 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso:  



 
 

  

➢ € 5.625,00 + IVA 22 % (€ 6.862,50 IVA 22% inclusa) per l’anno in corso (dal 01/10/2024 al 31/12/2024) 

rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 137 del 20/03/2024 ad 

oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024”, ed è riconducibile ai conti: 

• € 625,00+ IVA 22% (€ 762,50 con IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.05.04 “Canoni per beni 

strumentali sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento;  

• € 5.000,00 + IVA 22% (€ 6.100,00 con IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.07 “Dispositivi medico 

diagnostici in vitro (IVD)” della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

➢ € 1.875,00  + IVA 22% (€ 2.287,50  con IVA 22 % inclusa) per l’anno successivo (dal 01/01/2025 al 

31/01/2025) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile ai conti: 

• € 208,333 + IVA 22% (€ 254,166 con IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.05.04 “Canoni per beni 

strumentali sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento;  

• € 1.666,67+ IVA 22% (€ 2.0333,34 con IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.07 “Dispositivi medico 

diagnostici in vitro (IVD)” della S.C. Farmacia Ospedaliera. 

3. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il codice CIG n. 9570604843 da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari come previsto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

4. di nominare ai sensi dell’art.111 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. i seguenti Direttori dell’Esecuzione del 

Contratto: - Per le attrezzature medicali e l’assistenza tecnica:  

➢ l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica; 

➢ Per il materiale di consumo: Gabriella Mirone – Coordinatrice presso la S.C. Laboratorio Analisi. 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di non interrompere 

l’attività dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria 

 

D E T E R M I N A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000.  

 

 

IL DIRETTORE  

Ferrando Fabrizio 

 

 

 

 


